
Jornal Oficial do Jornal Oficial do 
MunicípioMunicípio

Águas de LindóiaÁguas de Lindóia

Terça-feira, 20 de julho de 2021 Ano II | Edição 208



Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial do Município de Águas de Lindóia, conforme Lei Municipal 3.153, de 31 de outubro de 2019

MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE LINDÓIAMUNICÍPIO DE ÁGUAS DE LINDÓIA

PODER EXECUTIVO 	 3
Atos Oficiais	 3
Decretos	 3

Serviço Autônomo de Balnearioterapia e Fisioterapia	 6
Licitações e Contratos	 6
Extrato	 6



Terça-feira, 20 de julho de 2021 3JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Ano II | Edição 208

DecretosAtos Oficiais

PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE ÁGUAS DE LINDÓIA 
 

D E C R E T O   Nº   3.537 
De 20 de julho de 2021. 

 
 

“Abre crédito adicional suplementar pelo Município e dá 
outras providências” 

 
 

GILBERTO ABDOU HELOU, Prefeito Municipal da Estância de Águas de Lindóia, Estado de 
São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, 

 
CONSIDERANDO a autorização contida na Lei nº 3215/2020 (Lei Orçamentária Anual para 2.021); 
 
D E C R E T A : 
 
Art. 1º Fica aberto na Secretaria Municipal da Fazenda Prefeitura Municipal da Estância de Águas de 

Lindóia um crédito adicional suplementar no valor de R$ 618.000,00 (seiscentos e dezoito mil reais), a saber: 
 
02. Poder Executivo 
02.01Gabinete do Prefeito 
02.01.09 Fundo Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente – Lei 2103 

Ficha Categoria 
Econômica 
/Modalidade 
de Aplicação 

Funcional 
Programática 

Elemento 
Econômico 

Vínculo Fonte de 
Recurso 

Valor 

49 449052.00 08.243.0057.2.020 Equipamentos e 
Material 

Permanente 

110.000 01 R$ 2.400,00 

 TOTAL     R$ 2.400,00 
 
02.03 Secretaria Municipal da Fazenda 
02.03.01 Secretaria Municipal da Fazenda e Dependências 

Ficha Categoria 
Econômica 
/Modalidade 
de Aplicação 

Funcional 
Programática 

Elemento 
Econômico 

Vínculo Fonte de 
Recurso 

Valor 

94 319091.00 28.843.0010.2.023 Sentenças 
Judiciais Pessoal  

110.000 01 R$ 205.600,00 

 TOTAL     R$ 205.600,00 
 
02.03 Secretaria Municipal da Fazenda 
02.03.05 Seção de Convênios 

Ficha Categoria 
Econômica 
/Modalidade 
de Aplicação 

Funcional 
Programática 

Elemento 
Econômico 

Vínculo Fonte de 
Recurso 

Valor 

121 339093.00 04.123.0010.2.014 Indenizações e 
Restituições 

110.000 01 R$ 200.000,00 

 TOTAL     R$ 200.000,00 
 
02.07 Secretaria Municipal de Educação 
02.07.01 Secretaria Municipal de Educação e Dependências 

Ficha Categoria 
Econômica 
/Modalidade 
de Aplicação 

Funcional 
Programática 

Elemento 
Econômico 

Vínculo Fonte de 
Recurso 

Valor 

198 339039.00 12.122.0032.2.017 Outros Serviços 
Terceiros Pessoa 

Jurídica 

110.000 01 R$ 15.000,00 



Terça-feira, 20 de julho de 2021 4JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Ano II | Edição 208

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE ÁGUAS DE LINDÓIA 
 

 TOTAL     R$ 15.000,00 
02.07 Secretaria Municipal de Educação 
02.07.04 Ensino Fundamental – Transporte de Alunos 

Ficha Categoria 
Econômica 
/Modalidade 
de Aplicação 

Funcional 
Programática 

Elemento 
Econômico 

Vínculo Fonte de 
Recurso 

Valor 

227 339030.00 12.361.0046.2.041 Material de 
Consumo 

220.001 01 R$ 8.000,00 

231 339039.00 12.361.0046.2.041 Outros Serviços 
Terceiros Pessoa 

Jurídica 

220.001 01 R$ 7.000,00 

 TOTAL     R$ 15.000,00 
 
02.07 Secretaria Municipal de Educação 
02.07.10 Merenda Escolar 

Ficha Categoria 
Econômica 
/Modalidade 
de Aplicação 

Funcional 
Programática 

Elemento 
Econômico 

Vínculo Fonte de 
Recurso 

Valor 

265 339030.00 12.361.0034.2.040 Material de 
Consumo 

220.285 05 R$ 180.000,00 

 TOTAL     R$ 180.000,00 
 
 
 
Art. 2º O valor total do presente crédito na importância de R$ 618.000,00 (seiscentos e dezoito mil 

reais) será coberto com recursos da anulação parcial das seguintes dotações orçamentárias: 
 
02. Poder Executivo 
02.01Gabinete do Prefeito 
02.01.01 Gabinete do Prefeito e Dependências 

Ficha Categoria 
Econômica 
/Modalidade 
de Aplicação 

Funcional 
Programática 

Elemento 
Econômico 

Vínculo Fonte de 
Recurso 

Valor 

19 339039.00 04.122.0001.2.001 Outros Serviços 
de Terceiros 

Pessoa Jurídica 

110.000 01 R$ 2.400,00 

 TOTAL     R$ 2.400,00 
 
02.05 Secretaria Municipal de Turismo, Cultura e Lazer 
02.05.01 Departamento de Turismo e Lazer 

Ficha Categoria 
Econômica 
/Modalidade 
de Aplicação 

Funcional 
Programática 

Elemento 
Econômico 

Vínculo Fonte de 
Recurso 

Valor 

143 449051.00 23.695.0040.1.001 Obras e 
Instalações 

110.000 01 R$ 205.600,00 

 TOTAL     R$ 205.600,00 
 

02.07 Secretaria Municipal de Educação 
02.07.08 Ensino Superior 

Ficha Categoria 
Econômica 
/Modalidade 
de Aplicação 

Funcional 
Programática 

Elemento 
Econômico 

Vínculo Fonte de 
Recurso 

Valor 

252 339018.00 12.364.0048.2042 Auxílio Financeiro 
a Estudante 

110.000 01 R$ 30.000,00 

 TOTAL     R$ 30.000,00 
 



Terça-feira, 20 de julho de 2021 5JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Ano II | Edição 208

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE ÁGUAS DE LINDÓIA 
 

02.07 Secretaria Municipal de Educação 
02.07.10 Merenda Escolar 

Ficha Categoria 
Econômica 
/Modalidade 
de Aplicação 

Funcional 
Programática 

Elemento 
Econômico 

Vínculo Fonte de 
Recurso 

Valor 

272 339030.00 12.361.0034.2.040 Material de 
Consumo 

213.284 05 R$ 180.000,00 

 TOTAL     R$ 180.000,00 
 

02.10 Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 
02.10.01 Fundo Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 

Ficha Categoria 
Econômica 
/Modalidade 
de Aplicação 

Funcional 
Programática 

Elemento 
Econômico 

Vínculo Fonte de 
Recurso 

Valor 

364 339049.00 08.244.0028.2.092 Auxílio 
Transporte 

500.000 01 R$ 160.000,00 

366 339048.00 08.333.0061.2.107  Outros Serviços 
Terceiros Pessoa 

Jurídica 

500.000 01 R$ 40.000,00 

 TOTAL     R$ 200.000,00 
 
 
 
Art. 3º Ficam alterados os valores constantes na Lei nº 3.045/2017 – Plano Plurianual – PPA e Lei nº 

3.117/2019 – Lei de Diretrizes Orçamentárias – LDO, para o exercício de 2021. 
  

  
Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Prefeitura Municipal da Estância de Águas de Lindóia, 20 de julho de 2021. 
 

 
 
 

GILBERTO ABDOU HELOU 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 



Terça-feira, 20 de julho de 2021 6JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Ano II | Edição 208

Serviço Autônomo de Balnearioterapia e Fisio-
terapia

Licitações e Contratos

Extrato

CONTRATANTE: SABF – SERVIÇO AUTONOMO DE 
BALNEOTERAPIA E FISIOTERAPIA

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 021/2021

CONTRATO Nº 007/2021

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada 
na Prestação de Serviços de informatização utilizando 
microcomputadores e sistemas desenvolvidos em linguagem 
visual, com utilização de Banco de Dados relacional para uso 
em rede TCP-IP, em ambiente multiusuário e integrado, nas 
áreas de “Orçamento - Programa, Execução Orçamentária, 
Contabilidade Pública e Tesouraria”, “Compras, Licitações e 
Contratos”, “Almoxarifado”, “Patrimônio”, “ Gestão de Recursos 
Humanos - Folha de Pagamento e Controle de Pessoal”, 
atendendo o AUDESP e conforme especificações em anexo, 
complementando-se com os serviços de migração de dados, 
implantação, treinamento de pessoal e suporte técnico, 
atendendo aos seus setores administrativo e financeiro,da 
Autarquia o SABF do município de Águas de Lindóia/SP. pelo 
período estipulado no Contrato, por meio da DISPENSA nº 
007/2021 que integram este termo, independentemente de 
transcrição, para todos os fins e efeitos legais.

CONTRATADA: ANTONIO JOÃO WU MON ME

VALOR: R$ 13.800,00 (Treze mil e oitocentos reais)

DATA DA ASSINATURA: 16 /07 /2021

VIGENCIA: 06 MESES.

DIRETOR DO SABF – ROGÉRIO BRASIL RIZZO

ÁGUAS DE LINDÓIA, 16 DE JULHO DE 2021.


	PODER EXECUTIVO 
	Decretos
	Serviço Autônomo de Balnearioterapia e Fisioterapia
	Licitações e Contratos
	Extrato

		2021-07-20T17:40:54-0300
	Publicação Oficial do Município




